CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja

Reiterado o Requerimento de nº 372, solicitando a implantação e

demarcação de vagas para idosos e deficientes físicos no

estacionamento da Praça Abdon Senna.

Justificativa

O intuito da implantação de vagas para idosos e deficientes físicos no

estacionamento da Praça Abdon Senna, é proporcionar mais facilidade e

comodidades para os mesmos quando necessitam estacionar próximo aos

bancos e ao comercio, e respeitando as vagas dos taxistas que trabalham ali.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora –